

## Associação Futebol Viana do Castelo Conselho de Arbitragem

Época Desportiva 2022-2023 CA/22-23

## **COMUNICADO**

O Conselho de Arbitragem da Associação de Futebol de Viana do Castelo vem pelo presente demonstrar total solidariedade com o nosso filiado árbitro João Loureiro após os acontecimentos ocorridos no jogo Salgueiros x Marítimo B, a contar para o Campeonato de Portugal.

O Conselho de Arbitragem é intransigente na defesa da integridade física e moral dos nossos filiados.

Viana do Castelo, o6 Fevereiro 2023

Pel' O Conselho de Arbitragem,

Fernando Alves Costa Lima (Presidente)

telefone: 258 80 70 32